
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

„ л „ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ/*? ЛЮЛЪ №.
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно-  
прикладного творчества «Здравствуй, Зимушка -  Зима!» для 

воспитанников дошкольного возраста образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от ЮЛ 1.2023г. № 1797 «О проведении городского 
онлайн конкурса декоративно -  прикладного творчества «Здравствуй, 
Зимушка -  Зима!» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края», с целью проявления инициативы, раскрытия 
творческих способностей и воображения воспитанников дошкольных 
организаций, в период с 01.12.2023г. по 15.12.2023г. прошёл городской 
конкурс декоративно -  прикладного творчества «Здравствуй, Зимушка -  
Зима!» для воспитанников дошкольного возраста образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 39 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края: № 6, 7, 9, 11, 14, 23, 28, 32, 33, 41, 46, 47, 49, 53, 
55, 63, 67, 72, 76, СОШ № 77 дошкольный модуль, 79, 82, 83, 84, 86, 92, 93, 
104, 109, 114, 117, 120, 122, 124, 126,127, 128, 134, 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
15.12.2023года 
приказываю:
1. Утвердить список победителей, призёров и участников Конкурса 

дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса 
(приложение 2)

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу УОН г. Сочи а  t / ! ~

Ж  ЛЩЗ№ e i№ .9от

Список
победителей, призёров и лауреатов декоративно -  прикладного 
творчества «Здравствуй, Зимушка — Зима!» для воспитанников 

дошкольного возраста образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место Наименование
ДОУ

Название
работы

Ф.И. участника 
(ков)

Ф.И.О.
педагога

Номинация «Зимние мотивы»

1
МДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 6

«Замела метелица» Боголюбова 
Эмилия 

6 лет

Трофимова Ирина 
Викторовна

1
МДОУ детский сад 

компенсирующего вида 
№ И

«Зимушка -  зима» Бабаев 
Александр 

7 лет

Проскурина
Наталья

Викторовна

1
МДОБУ детский сад 

№ 14
«Зимнее

настроение»
Демирчян 

Белла 
6 лет

Ненашева
Елена

Юрьевна

1
МДОБУ детский сад 

№ 23
«Символ

года»
Украинцева 

Ангелина 
6 лет

Иванова
Мария

Юрьевна

1

МДОУ детский сад 
№ 33

«Праздник в доме» Хажирокова 
Нариана 

5 лет

Соколова
Валентина

Васильевна,
Броник
Нина

Автандиловна

1
МДОУ № 47 «Сказочный лес» Котрикадзе 

Доминика 
5 лет

Алкина
Нонна

Викторовна

1
МДОБУ детский сад 

№ 49 города Сочи
«Ёлочка-

рябинушка»
Трубленков 

Арсений 
6 лет

Матвеева
Татьяна

Владимировна

1
МДОУ детский сад 

№ 79
«Кормушка -  

избушка»
Деев Марк 

5 лет
Харченко
Наталья

Петровна

1

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 82

«Зимовье ежей» Аман Марк 
6 лет

Беликова
Наталья

Николаевна,

1
МДОБУ

детский сад № 83 
им. атамана

«Волшебница
Зима»

Мурадова 
Бажена 

5 лет

Смирнова
Наталья

Николаевна



А.А. Головатого

1
МДОБУ детский сад 

№ 92 города Сочи
«Зимние мотивы» Нарожный 

Платон 
5 лет

Нарожная
Наталья

Владимировна
1 МБДОУ - детский сад 

№ 120
«Зимний лес» Г юлумян 

Максим 
5 лет

Граждан кина 
Ирина 

Витальевна
1 МДОБУ детский сад 

№ 126 города Сочи
«Озорная ёлочка» Сидорова 

Варвара 
5 лет

Березняк
Виктория

Викторовна,
Беленко
Оксана

Владимировна
1 МДОУ детский сад 

№ 128
«Новогодняя

сказка»
Меньшиков 

Артем 
5 лет

Каминская
Марина

Александровна
1 МДОБУ детский сад 

№ 134 г. Сочи
«Зимняя фантазия» Дехтярь 

Дмитрий 
6 лет

Пикатова
Лариса

Николаевна

2
МДОБУ детский сад 

№ 7 г. Сочи
«Сказочная ночь» Князев Кирилл 

7 лет
Мазанова
Селимат

Абдураштдовна

2
МДОБУ детский сад 

№ 9
«Зима в деревне» Г аджиев 

Тамерлан 
5 лет

Джамиева
Мира

Абумислимовна

2
МДОБУ детский сад 

№ 46 города Сочи
«Зимушка-зима» Монастырный 

Антон 
5 лет

Лютая
Анна

Анатольевна

2
МДОБУ детский сад 

№ 53
«Снежная икебана» Бондаренко 

Мирон 
5 лет

Иванова
Валентина
Юрьевна

2
МДОБУ детский сад 

№ 55 города Сочи
«Резиденция Деда 

Мороза»
Норекян Давид 

5 лет
Шахламджян

Кристина
Фазаиловна

2

МДОБУ центр развития 
ребенка —  детский сад 

№ 63

«Зимний
лес»

Иваш 
Виктория 
Олеговна 

6 лет

Бахметенко
Валентина
Игоревна

2
МДОБУ детский сад 

№ 67 города Сочи
«Зимняя ночь» Амплеев 

Владимир 
6 лет

Кузнецова
Екатерина
Андреевна,

2
МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Елочка
пушистая!»

Прохода Захар 
5 лет

Касатых
Наталья

Леонидовна

2
МОБУ СОШ № 77 г. 
Сочи (дошкольный 

модуль)

«Снегопад
счастья»

Крбашян 
Эвелина 

6 лет

Кислер
Лия

Владимировна

2
МДОБУ детский сад 

№ 84 города Сочи
«Зимний городок» Мансуров 

Эмин 
5 лет

Кунич
Людмила

Владимировна

2 МДОБУ центр развития 
ребенка-детский сад

«Снежная
рукавичка»

Игонин
Максим

Коль
Галина



№ 86 5 лет Александровна

2
МДОБУ детский сад 
№ 117 города Сочи

«Встреча двух 
пернатых друзей»

Паскаль 
Мария 
5 лет

Глинкина Ж.В.

2 МДОБУ детского сада 
№ 122 города Сочи

«Ёлочка красавица, 
всем нам очень 

нравится»

Егорова 
Евдокия 

5 лет

Чипизубова
Оксана

Сергеевна
2 МДОБУ детский сад 

№ 124 города Сочи
«Зима-красота» Коблева Алана 

5 лет
Г вашева 
Лидия 

Нальбиевна
2 МДОБУ детский сад 

№ 127 города Сочи
«Сказка к нам 

приходит»
Аветисян

Гагик
Геворгович 

6 лет

Мелехова
Ольга

Александровна

3
МДОБУ ЦРР-детский 
сад № 28 города Сочи

«Зимние узоры» Филимонова
Ульяна,

7 лет

Некрут
Марина

Васильевна

3
МДОУ детский сад 

№ 32
«Зимний вечер» Шаповалова 

Маргарита 
4 года

Щеглова
Людмила
Сергеевна

3
МДОУ центр развития 
ребенка —  детский сад 

№ 41

«Лесная сказка» Бузыцкий 
Никита 

6 лет

Бузыцкая
Кристина
Сергеевна

3
МДОБУ детский сад 

№ 72 г. Сочи.
«Зима приходит в 

гости!»
Язычьян 
Рустам 
6 лет

Артемкина
Марина

Павловна

3
МДОБУ детский сад 

№ 93 г. Сочи
«Зима в деревне» Чулакова 

Есения 
5 лет

Ворона
Валентина

Александровна

3
МДОБУ детский сад 
№ 104 города Сочи

«Зима в лесу» Рахалин 
Александр 

6 лет

Козицина
Ирина

Петровна

3
МДОБУ детский сад 
№ 109 города Сочи:

«Зима в Сочи» Чернышева 
Кристина 

5 лет

Шемет
Ирина

Витальевна

3
МДОБУ детский сад 
№ 114 города Сочи

«Зима» Заргарян 
Сусанна 

6 лет

Петросян
Гоар

Самвеловна
3 МДОБУ детский сад 

№ 166
«Новогодний

Снеговик»
Безгинов Павел 

6 лет
Безгинова
Наталья

Геннадьевна
Номинация «Зимние виды спорта»

1
МДОУ детский сад 

№ 33
«На лыжах в 
Новый год»

Морозов 
Захар 
5 лет

Балаханова
Наталья

Альбертовна

1
МДОУ центр развития
ребенка —  детский сад 

№ 41

«Зимний спорт» Титова 
Елизавета 

6 лет

Титова
Наталья
Юрьевна

1
МДОБУ детский сад 

№ 46 города Сочи
«Активные
каникулы»

Калошина 
Таисия 

5 лет

Маркова
Полина

Сергеевна



1
МДОБУ детский сад 

№ 55 города Сочи
«Спортсмены в 
горах Красной 

поляны»

Г ригорян 
Таисия 
6 лет

Г усенко 
Ольга 

Николаевна

1
МДОБУ центр развития 
ребенка — детский сад 

№ 63

«Зимний
отдых»

Хайманонова 
Алика 
6 лет

Бровко
Людмила

Владимировна

1
МДОБУ детский сад 

№ 67 города Сочи
«Лыжи -  моя 

любовь»
Беседин 

Александр 
5 лет

Тырнова
Анна

Александровна

1
МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Мальчик катается 
на лыжах!»

Новикова 
Анастасия 

5 лет

Черная
Анастасия
Юрьевна

1
МДОУ детский сад 

№ 79
«Зимняя прогулка» Заболотная 

Ева 
6 лет

Полторан
Елена

Владимировна

1
МДОБУ детский сад 
№ 114 города Сочи

«Спорт» Тихоненко 
Александр 

6 лет

Петросян
Еоар

Самвеловна

1
МДОБУ детский сад 
№ 117 города Сочи

«Весёлые
конькобежцы»

Г еоргиади 
Ника 
5 лет

Глинкина Ж.В.

2
МДОБУ детский сад 

№ 9
«Фигуристка на 

льду»
Шарапова 
Виктория 

5 лет

Чолакян
Наира

Бюзандовна

2
МДОУ детский сад 

компенсирующего вида 
№ 11

«Лыжник» Требукова 
Александра 

5 лет

Перегут
Тамара

Алексеевна

2
МДОУ детский сад 

№ 47 «Спортивные
игры»

Марьина 
Мирослава 

6 лет

Опомах
Марина

Александровна

2
МОБУ СОШ № 77 г. 
Сочи (дошкольный 

модуль)

«Хрустальный
конек»

Сыскова
Анна
6 лет

Михалева
Светлана
Павловна

2

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 82

"С ветерком, на 
лыжах"

Устинова 
Нелли 
6 лет

Шифрина
Анна

Васильевна

2
МДОБУ детский сад 

№ 84 города Сочи
«Лыжные гонки» Поздняков 

Роман 
6 лет

Новикова
Яна

Алексеевна

2
МДОБУ детский сад 
№ 109 города Сочи:

«Скейтбордист» Низаметдинов 
Руслан 
6 лет

Низаметдинова
Елена

Сергеевна

2
МБДОУ - детский сад 

№ 120
«Фигурное
катание»

Погосян 
Кристиан 

5 лет

Камбулова
Ирина

Владимировна

2
МДОУ детский сад 

№ 128
«Санный спорт» Воловатова 

Ирина 
5 лет

Дроздова
Рита

Малакурбановна

2
МДОБУ детский сад 

№ 166
«Хоккеист» Сосновских 

Андрей 
6 лет

Ханжина
Татьяна

Андреевна



3
МДОБУ детский сад 

№ 7 г. Сочи
«Юный хоккеист» Г отошия 

Алексей 
4 года

Г алстян 
Тагуи 

Ашотовна

3
МДОБУ детский сад 

№ 53
«Мой любимый 

сноуборд»
Мирошниченко 

Елисей 
6 лет

Максимова
Наталья

Николаевна

3
МДОБУ детский сад 

№ 72 г. Сочи.
«Зимняя эстафета» Семерджян 

Аделина 
6 лет

Костина
Ольга

Петровна

3
МДОБУ детский сад 

№ 92 города Сочи
«Зимние виды 

спорта»
Маргарян 
Моника 

5 лет

Сытник
Татьяна

Валерьевна

3
МДОБУ детский сад 

№ 93 г. Сочи
«Лыжная дорога» Кегян 

Анна 
6 лет

Луцина
Елена

Владимировна

3
МДОБУ детского сада 

№ 122 города Сочи
«Мы спортсмены» Арзуманян 

Спартак 
5 лет

Салимова
Екатерина
Петровна

3
МДОБУ детский сад 
№ 124 города Сочи

«Очень зиму я 
люблю, я на лыжах 

полечу»

Г вашев 
Алан 
5 лет

Г вашева 
Лидия 

Нальбиевна

3
МДОБУ детский сад 
№ 127 города Сочи

«Лыжный вид 
спорта»

Грачева Дарина 
6 лет

Мелехова
Ольга

Александровна

3
МДОБУ детский сад 

№ 134 г. Сочи
«Привет

олимпиаде»
Арзуманян 

Алина 
5 лет

Куница
Наталья

Васильевна
Номинация « 11овогодний декор своими руками»

1
МДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 6

«Эко -  
Новый год»

Лихачева Анна 
6 лет

Севостьянова
Лилия

Ивановна

1

МДОБУ ЦРР-детский
сад № 28 города Сочи

«Скоро Новый 
год!»

Коллективная
работа,
5-7 лет

Некрут
Марина

Васильевна,
Рощина
Елена

Николаевна

1

МДОУ детский сад 
№ 33

«Весёлая
компания»

Свистунова 
Майя 
5 лет

Агаева
Зумруд

Нариман-кызы,
Ушакова

Анастасия
Николаевна

1
МДОУ центр развития 
ребенка —  детский сад 

№ 41

Символ года 
«Огненный 

дракон»

Головченко 
Семен 
5 лет

Бальсунова
Марина

Алексеевна

1
МДОБУ детский сад 

№ 49 города Сочи
«Необыкновенное в 

обыкновенно»
Родионова

Мария
Лозан
Ирина

Владимировна

1
МДОБУ детский сад 

№ 53
«Сказочная

зима»
Несмелое 
Арсений 

5 лет

Гладуша
Наталья

Викторовна



1
МДОБУ центр развития 
ребенка —  детский сад 

№ 63

«Новогоднее
настроение»

Геталова 
Ксения 

6 лет

Бахметенко
Валентина
Игоревна

1
МДОБУ детский сад 

№ 67 города Сочи
«Я -  дракончик» Цепов 

Матвей 
5 лет

Бобрышева
Наталья

Петровна

1
МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 82

"Новогодняя
сказка"

Педькович 
Мирослава 

5 лет

Ткаченко
Людмила

Сергеевна,

1
МДОБУ детский сад 

№ 92 города Сочи
«Золотая хвоя» Коллектив

воспитанников
Васильева

Ирина
Александровна

1

МДОБУ детский сад 
№ 122 города Сочи

«Новогоднее
настроение»

Коллективная
работа

Белых
Елена

Владимировна,
Унгурян

Виктория
Евгеньевна

1
МДОБУ детский сад 
№ 124 города Сочи

«Вот и зима, скоро 
будут чудеса»

Коллектив
воспитанников

Чепенко
Марина

Владимировна

1
МДОУ детский сад 

№ 128
«Встреча Нового 

года»
Коллективная 

работа средней 
группы

Мрачковская
Ольга

Николаевна

2
МДОБУ детский сад 

№7 г. Сочи
«Мешочек
счастья»

Марценюк 
Маша 
5 лет

Г окчян 
Армине 

Спартаковна

2

МДОУ детский сад 
№ 32

«Новогодний декор. 
Камин -  сердце 

дома»

Исраелян 
Камилла 

5 лет, 
Лапшичев 

Гордей 
4 года

Щеглова
Людмила

Сергеевна,
Касьянова

Елена
Валерьевна,
Турсунова

Луиза
Муратовна

2
МДОБУ детский сад 

№ 46 города Сочи
«Волшебный

коридор»
Непокорова 
Маргарита 

6 лет

Феоктистова
Мария

Васильевна

2
МДОБУ детский сад 

№ 72 г. Сочи.
«Новогоднее
настроение»

Киносян 
Адель 
6 лет

Коблева
Мадлена

Аведисовна

2

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Новогодние
чудеса!»

Коллектив 
воспитанников 

группы №23 
5-6 лет

Лустенкова
Анастасия
Сергеевна

2
МДОБУ детский сад 
№ 117 города Сочи

«Лесной гость» Немиловский 
Илиан 
5 лет

Глинкина Ж.В.

2
МДОБУ детский сад 
№ 126 города Сочи

«Новогодний
декор»

Сидорова 
Варвара 

5 лет

Беленко
Оксана

Владимировна,



Березняк
Виктория

Викторовна

2
МДОБУ детский сад 

№ 134 г. Сочи
«Новогоднее небо» Коллективная 

работа 
5 лет

Большенко
Оксана

Николаевна

3
МДОБУ детский сад 

№ 9
«Новогодний декор 

своими руками»
Штайнер Дарья 

5 лет
Мандрик
Галина

Павловна

3
МДОУ детский сад 

компенсирующего вида 
№11

«Новогодняя
фантазия»

Мурашко 
Алексей 

7 лет

Проценко
Нина

Гавриловна

3
МДОБУ детский сад 

№14
«Зимние бабочки» Подготовитель 

ная группа
Гомон

Светлана
Петровна

3
МДОБУ детский сад 

№23
«Серебряное
очарование»

Золотарева 
Виктория 

6 лет

Иванова
Мария

Юрьевна

3
МДОБУ детский сад 

№ 55 города Сочи
«Скоро 

Новый год»
Буковников 

Максим 
6 лет

Колесникова
Людмила

Владимировна

3
МДОУ детский сад 

№ 79
«Новогодний

хоровод»
Осипенко 
Василиса 

5 лет

Маркосян
Рапсиме

Грантовна

3
МДОБУ детский сад 

№ 84 города Сочи
«Сказочная
снежинка»

Таранина
Ника
6 лет

Чукина Елена 
Анатольевна

3
МДОБУ детский сад 
№ 109 города Сочи:

«Теплый уголок» Коллектив
воспитанников

Каплина
Юлия

Александровна

3
МБДОУ - детский сад 

№120
«Зимняя сказка» Оганян 

Елизавета 
6 лет

Харламова
Жанна

Германовна

3
МДОБУ детский сад 
№ 127 города Сочи

«Волшебная
игрушка»

Кудашкина 
Ульяна 

6 лет

Мелехова
Ольга

Александровна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочигоиказу УUH г. Сочи Л

/ Я / Л Л С к * ) » -  Л 0 У < ?

Состав жюри городского онлайн конкурса декоративно -  прикладного 
творчества «Здравствуй, Зимушка -  Зима!» для воспитанников 

дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Председатель:
Председатель:
-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:
-  Козлова Алла Викторовна, заведующий МДОУ № 33;
-  Пугачевская Оксана Алексеевна заведующий МДОУ детского сада 

комбинированного вида № 82;
-  Онучина Екатерина Аркадьевна, старший воспитатель МДОУ детский 

сад № 33;
-  Броник Нина Автандиловна, воспитатель МДОУ детский сад № 33;
-  Балаханова Наталья Альбертовна, воспитатель МДОУ детский сад № 33;
-  Сучкова Юлия Борисовна, воспитатель МДОУ детский сад № 33;
-  Струцкая Людмила Николаевна, воспитатель МДОУ детский сад № 33.

Начальник управления О.Н. Медведева


